



รายงานผลการปฏิบัติงาน

เทศบาลตำบลโนนดินแดง ประจำปี ๒๕๖๓

ANNUAL REPORT
NONDINDAENG MUNICIPALITY

2020







ทรงพระเจริญ

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ มหิศรภูมิพลราชวรางกูร
กิตติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามินทราธิเบศรราชวโรดม
บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

“เราจะสืบสาน รักษา และต่อยอด และครองแผ่นดินโดยธรรม
เพื่อประโยชน์สุขแห่งอาณาราษฎรตลอดไป”

พระปฐมบรมราชโองการ
ในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๒

“มุ่งมั่นพัฒนา นำพาโนนดินแดง
ให้เป็นเมืองน่าอยู่ของทุกคน”

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๖๓
เล่มนี้ได้สรุปผลงานที่เทศบาลตำบลโนนดินแดง
ได้รับใช้พี่น้องประชาชนภายใต้กรอบอำนาจหน้าที่
เสมือนเป็นสื่อกลางที่จะทำให้ประชาชนได้เห็นความตั้งใจ
ในความมุ่งมั่นที่จะทำงาน เพื่อประโยชน์ของพ่อ แม่
พี่น้อง ชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดง อย่างทั่วถึง
ตั้งนั้นงบประมาณที่ผ่านมา จึงมุ่งเน้นการจัดทำ
โครงการแผนการเสริมสร้างและยกระดับการพัฒนา
คุณภาพชีวิต การส่งเสริมอาชีพ การสร้างรายได้
การพัฒนาสาธารณูปโภค ถนนหนทาง ท่อระบายน้ำ
ไฟฟ้าสาธารณะ และอื่นๆ ให้ครบถ้วนและสมบูรณ์มากยิ่งขึ้น



นอกจากนี้ยังให้ความสำคัญกับการสนับสนุนการศึกษาโดยขยายโอกาสให้ครอบคลุมผู้เรียนจากระดับ
อนุบาลจนถึงระดับมัธยมศึกษาตอนต้น การแก้ไขปัญหาคาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การแก้ไข
ปัญหาขยะและรักษาสสิ่งแวดล้อม ได้รับรางวัลชนะเลิศ ถ้วยพระราชทานฯ รัชกาลที่ ๙ จำนวน ๒ ถ้วยรางวัล
ถ้วยรัชกาลที่ ๑๐ จำนวน ๒ ถ้วยรางวัล และรางวัลอื่นๆ ซึ่งเป็นความภาคภูมิใจอย่างยิ่งของ
ชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดง

กระผมหวังเป็นอย่างยิ่งว่า การพัฒนาทุกด้านรวมถึงงานบริการต่างๆ ที่เกิดขึ้นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ
ของเทศบาลตำบลโนนดินแดง จะเป็นสิ่งที่สร้างความผาสุก สร้างกำลังใจให้กับทุกคน กระผมขอขอบพระคุณ
ทุกภาคส่วนทั้งภาครัฐภาคเอกชน ตลอดจนพี่น้องประชาชนทุกท่านที่ร่วมด้วยช่วยกันทำให้เทศบาลตำบล
โนนดินแดง พัฒนาเจริญก้าวหน้ามาจนถึงวันนี้ พร้อมทั้งคาดหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการบริหารจัดการ
งบประมาณตามโครงการต่างๆ จะสามารถตอบสนองความต้องการของชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดง
ได้เป็นอย่างดี

สุดท้ายในโอกาสสวาระดีถีขึ้นปีใหม่ ๒๕๖๔ นี้ กระผมขออำนาจคุณพระศรีรัตนตรัย และสิ่งศักดิ์สิทธิ์
ที่ชาวโนนดินแดงนับถือ เจ้าพ่อหนองหงส์ ดวงวิญญาณวีรชนเราสู้ จงดลบันดาลให้ท่าน และครอบครัว
จงประสบแต่สิ่งที่ดี มีสุขภาพพลานามัยที่สมบูรณ์ แข็งแรง ประกอบสัมาอาชีพ ร่ำรวยตลอดปี ๒๕๖๔
ด้วยเทอญ

นายสมชัย กอชัยศิริกุล
นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง



สารจากสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

เทศบาลตำบลโนนดินแดง เป็นหนึ่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในอำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ ประชากรส่วนใหญ่ประกอบอาชีพเกษตรกรรมและค้าขาย ชุมชนอยู่รวมกันแบบเครือญาติเป็นชุมชนชนบท นับตั้งแต่ยกฐานะจากสุขาภิบาลเป็นเทศบาลฯ มีการพัฒนาท้องถิ่นให้เจริญขึ้นเป็นลำดับเรื่อยมาจากการกำหนดกรอบยุทธศาสตร์และแนวทางการ พัฒนาพร้อมวิสัยทัศน์กับจุดหมายของการพัฒนาที่นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ได้กำหนดร่วมกับคณะผู้บริหาร ตลอดจนสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านให้เกิด สิ่งดีๆ กับท้องถิ่น

สภาเทศบาลฯ เป็นส่วนประกอบสำคัญของเทศบาลฯ ทำหน้าที่ฝ่ายนิติบัญญัติและควบคุมการบริหารงานของฝ่ายบริหาร ดังนั้น จึงจำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องดำรงไว้ซึ่งหลักการและเหตุผลในการปฏิบัติหน้าที่ทั้งในกิจการสภาเทศบาลฯ การดูแลการบริหารงานของผู้ บริหารเทศบาลรวมทั้งการประชุมสภาเทศบาลทุกสมัย เพื่อขับเคลื่อนนโยบายไปสู่การพัฒนา กับท้องถิ่นให้ท้องถิ่นเจริญก้าวหน้า ต่อไป

ท้ายนี้ กระผมขอขอบพระคุณคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลฯ หัวหน้าส่วนราชการพนักงานเทศบาลทุกท่าน ตลอดจนพี่น้อง ประชาชนที่ให้การสนับสนุนให้ความร่วมมือในการดำเนินงานของกิจการสภาเทศบาลฯ ให้การดำเนินงานจนสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี และขอขอบพระคุณทุกกำลังใจที่ให้กระผม คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาลด้วยดี เสมอมา

นายบัวผืน คิมสูง

ประธานสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

สารจาก ปลัดเทศบาล

กราบเรียนชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดงที่เคารพรักทุกท่าน นับจากที่ ผมได้ย้ายมาดำรงตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโนนดินแดง ที่ผ่านมามีได้รับความร่วมมือ ร่วมแรงร่วมใจจากผู้นำท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานและพนักงานจ้าง รวมทั้งประชาชนชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดง ทุกๆ กลุ่มองค์กร จนทำให้เทศบาลตำบลโนนดินแดง มีการเปลี่ยนแปลงไปในทาง ที่ดีขึ้น ทั้งนี้ตามขอบเขต อำนาจหน้าที่กฎหมายกำหนด แต่การพัฒนานั้นจะหยุดนิ่งไม่ได้ เพราะสังคมโลกได้เปลี่ยนแปลงไปตามกาลเวลา ดังนั้นตัวของกระผมก็จะต้อง ปรับตัว ให้กับสังคมที่เปลี่ยนแปลงด้วยเช่นกัน ความสำเร็จ และการอยู่ดีกินดี ของราษฎร คือเป้าหมายของผมที่จะพยายาม ใช้ความรู้ ความสามารถที่มีอยู่ ปฏิบัติตามนโยบายของผู้บริหารให้เกิดผลสำเร็จอย่างสูงสุด กับประชาชน แต่ผลสำเร็จที่จะเกิดขึ้น ก็ต้องอาศัยความร่วมมือร่วมแรง ร่วมใจ และความสามัคคี ของประชาชนทุกคน ด้วยเช่นกัน โดยเราจะเดินไปข้างหน้าด้วยกัน เพื่อเป้าหมาย อันเดียวกันคือ พัฒนาเทศบาลตำบลโนนดินแดงให้ดีขึ้นในทุกๆ ด้าน

นายจำนงค์ เลชะวัฒนะ
ปลัดเทศบาล



รางวัลที่ภาคภูมิใจ



- รางวัลชนะเลิศถ้วยพระราชทาน รัชกาลที่ ๙ โครงการชุมชนปลอดขยะ Zero Waste ปี ๒๕๕๙
- รางวัลชนะเลิศ ถ้วยพระราชทาน รัชกาลที่ ๙ โครงการลดเมืองร้อนด้วยมือเรา ปีที่ ๑๑
- รางวัลชนะเลิศระดับประเทศ โครงการประกวดผลงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง กองทัพอากาศ ปี ๒๕๖๐
- รางวัลชนะเลิศถ้วยพระราชทาน รัชกาลที่ ๑๐ โครงการชุมชนปลอดขยะ Zero Waste ปี ๒๕๖๑
- รางวัลชนะเลิศถ้วยพระราชทาน รัชกาลที่ ๑๐ โครงการลดเมืองร้อนด้วยมือเรา ปีที่ ๑๓
- รางวัลชนะเลิศระดับประเทศ โครงการประกวดผลงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง กองทัพอากาศ ปี ๒๕๖๑
- รางวัล “ค่าของแผ่นดิน” ด้านการรักษาสิ่งแวดล้อมชุมชน สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ปี ๒๕๖๑
- รางวัลระดับดีเยี่ยมการประเมินเมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน ประจำปี ๒๕๖๑ ระดับภาค
- รางวัลสำนักงานสีเขียว Green Office ระดับดีมาก ประจำปี ๒๕๖๑
- รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดีเด่นด้านวัฒนธรรม ประจำปี ๒๕๖๒
- รางวัลรองชนะเลิศเทศบาลน่าอยู่อย่างยั่งยืนยอดเยี่ยมระดับประเทศ ประจำปี ๒๕๖๒



ทำบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหม่ ๒๕๖๓

๑ มกราคม ๒๕๖๓ ในวาระดิถีขึ้นปีใหม่ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง และหัวหน้าหน่วยงานราชการต่าง ๆ พร้อมชาวอำเภอโนนดินแดง ร่วมทำบุญตักบาตรเป็นสิริมงคล ในวันเริ่มต้นพุทธศักราช ๒๕๖๓ ได้รับเกียรติจากท่านนายอำเภอโนนดินแดง นายเทิดพันธ์ ครอบทอง เป็นประธานจุดธูปเทียนพิธีทำบุญตักบาตร และมอบพรให้แก่พ่อแม่พี่น้องชาวโนนดินแดง



วันเด็กแห่งชาติ

เด็กคือทรัพยากรอันมีค่าต่อชุมชนและประเทศชาติ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ตระหนักถึงความสำคัญของเด็กในทุกๆ ด้าน ตลอดจนการปลูกฝังให้เด็กกล้าคิด กล้าทำ กล้าแสดงออก มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ในกิจกรรมที่ก่อให้เกิดประโยชน์ต่อตนเองและสังคม เต็มใจเป็นผู้ใหญ่ที่ดีในอนาคต จึงได้จัดงานวันเด็กแห่งชาติเป็นประจำทุกปี เพื่อให้ประชาชนได้ตระหนักถึงความสำคัญของเด็ก สนใจในการเลี้ยงดูอบรมสั่งสอนเด็ก และช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กเป็นพิเศษเพื่อให้เด็กและเยาวชนยึดมั่นในสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ให้เด็กรู้จักหน้าที่ของตน และอยู่ในระเบียบวินัยอันดี เพื่อเผยแพร่ปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิของเด็ก



ปั่นสามเขื่อนตามรอยพ่อ

เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยนายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรี ร่วมกับชมรมจักรยานเรารู้โนนดินแดง จัดกิจกรรม ปั่นสามเขื่อนตามรอยพ่อ เพื่อรำลึกถึงโครงการแก้ปัญหาเรื่องน้ำตามโครงการพระราชดำรินในหลวงรัชกาลที่ ๙ ตามรอยโครงการเขื่อนลำนางรอง เขื่อนลำจังหัน เขื่อนลำปะเทีย จังหวัดบุรีรัมย์ และเพื่อจัดหางบประมาณสนับสนุนโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโนนดินแดงและชมรมรักสุขภาพโนนดินแดง



พิธีพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เป็นประธานในพิธีพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี “เนื่องในโอกาสสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก” เพื่อร่วมเฉลิมฉลองในวาระอันเป็นมิ่งมหามงคลนี้และนับเป็นพระมหากรุณาธิคุณสูงสุด ที่ได้พระราชทานพระบรมราชานุญาตให้กระทรวงมหาดไทย เชิญพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ไปจัดพิมพ์เป็นแผ่นภาพ ขนาด ๘.๒๕x๑๑.๗๕ นิ้ว จำนวน ๒๓,๓๒๓,๐๐๐ แผ่น สำหรับมอบแก่ประชาชนทุกครัวเรือนในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หลังจากนั้น พสกนิกรทั่วประเทศจะได้มีพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ไว้เคารพสักการะทุกครัวเรือน เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ และเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช ๒๕๖๒ ตลอดจนยังเป็นการแสดงออกถึงความจงรักภักดีที่พสกนิกรทั้งปวงมีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ แห่งมหาจักรีบรมราชวงศ์อยู่เสมอ

โครงการมหัศจรรย์ ๑,๐๐๐ วันแรกของชีวิต

๒๘ มกราคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมสำนักงานสาธารณสุขอำเภอโนนดินแดง นายวีระ ด่านา รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการมหัศจรรย์ ๑,๐๐๐ วันแรกของชีวิต ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ โดยกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง มีการฝึกอบรม อสม.มิสนมแม่ เพื่อเป็นแกนนำกิจกรรมต่างๆในการดูแลสุขภาพแม่และเด็กในชุมชนต่อไป และมีพิธีมอบเกียรติบัตรให้แก่ผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน ๖๐ คน



รายการบันทึกสถานการณ์สัจจ



รายการบันทึกสถานการณ์สัจจ โดยสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทยจังหวัดบุรีรัมย์ โฉมสดตรงจากศูนย์การเรียนรู้ชุมชนปลอดขยะ Zero Waste หมู่ ๔ โนนดินแดง เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยมีนายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรี, นายอรรค์ ชำนิจศิลป์ ปลัดเทศบาล, นางอารีย์ ขาติปัญญาพร ผอ.กองสาธารณสุข, นายคำมูล แสนแจ็ก ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๔ ให้สัมภาษณ์ความเป็นไปของชุมชนปลอดขยะและการบริหารจัดการเรื่องขยะภายในชุมชน



ทอดผ้าป่าขยะ(รีไซเคิล) ประจำปี ๒๕๖๓



๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง, สมาชิกสภาฯ นักเรียนโรงเรียนเทศบาลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และชาวเทศบาลตำบลโนนดินแดง พร้อมหัวหน้าภาคส่วนต่าง ๆ ร่วมกิจกรรมทอดผ้าป่าขยะรีไซเคิล ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง กิจกรรมดังกล่าวเป็นการช่วยลดภาวะปัญหาภาวะโลกร้อน ทุกคนมีส่วนร่วมในการคัดแยกขยะตั้งแต่ต้นทาง โดยเฉพาะการนำขยะมารีไซเคิลปลูกจิตสำนึกในการรักษาสิ่งแวดล้อม และเป็นการสร้างแรงจูงใจให้กับชุมชน อีกทั้งเงินที่ได้จากการทอดผ้าป่าขยะรีไซเคิลในครั้งนี้ สามารถนำไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อสังคม



การแข่งขันกีฬาसनินิบาลเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ และนายกเทศมนตรีเทศบาลในจังหวัดบุรีรัมย์ พร้อมพนักงานเทศบาลฯ ร่วมการแข่งขันกีฬาसनินิบาลเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์ ครั้งที่ ๑๗ “เซาะกรูเกมส์” ณ สนามกีฬากลางเทศบาลตำบลตลาดนิคมปราสาท โดยกลุ่มเทศบาลอำเภอบ้านกรวดเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันในครั้งนี้



ออกเยี่ยมหญิงตั้งครรภ์และเด็กแรกเกิด

กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดย นายวีระ ดำนา รองนายกเทศมนตรีฯ ออกเยี่ยมหญิงตั้งครรภ์ และเด็กแรกเกิดในเขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยมี อสม.ในชุมชนที่ผ่านการอบรมและคุณหมอบจากโรงพยาบาลโนนดินแดง ให้คำแนะนำเป็นขวัญกำลังใจในการดูแลชีวิตใหม่ในครอบครัว



รณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยทางกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายป้องกัน ไข้เลือดออก ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖-๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ในเขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง



สำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เทศบาลตำบลโนนดินแดง ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตาม พรบ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และแจ้งให้เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง ได้ตรวจสอบรายละเอียด ตามบัญชีรายการที่ได้ปิดประกาศ ณ สำนักงานเทศบาลฯ และศาลาประชาคมหมู่บ้าน



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย

เทศบาลตำบลโนนดินแดง ออกดำเนินการโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ระหว่างวันที่ ๔,๕,๙ มีนาคม ๒๕๖๓ สำหรับท่านใดที่ยังไม่นำสัตว์เลี้ยงไปรับการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า สามารถติดต่อฉีดได้ที่กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ในวันและเวลาราชการ



ปัจฉิมนิเทศโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เป็นประธานเปิดโครงการปัจฉิมนิเทศนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ โรงเรียนเทศบาลฯ ซึ่งมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ร่วมเป็นเกียรติในพิธี ณ หอประชุมโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง



กิจกรรมค่ายลูกเสือ เนตรนารี



องคมนตรีติดตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ร่วมต้อนรับองคมนตรี พร้อมคณะที่เดินทางมาตรวจเยี่ยม และประชุมเพื่อติดตามการดำเนินงานของโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

โดยมีนายดำรงชัย เนรมิตตกพงษ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ นายเทิดพันธ์ ครอบครัวทอง นายอำเภอโนนดินแดง พร้อมด้วยส่วนราชการที่เกี่ยวข้องให้การต้อนรับ และรายงานผลการดำเนินงานในห้วงที่ผ่านมา พร้อมทั้งได้ร่วมหารือเกี่ยวกับการพัฒนาคุณภาพชีวิต ตลอดจนเรื่องที่เกี่ยวข้องในพื้นที่ ณ ห้องประชุมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาลำน้ำร่อง วันศุกร์ที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓



การป้องกันการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

๑๐ มีนาคม ๒๕๖๓ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมสมาชิกสภาฯ หัวหน้าภาคส่วนต่าง ๆ กำหนดผู้ใหญ่บ้าน ร่วมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้การป้องกันการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งมีกลุ่ม อสม.,แกนนำชุมชน ,ผู้สูงอายุ และผู้สนใจ เข้าร่วมกิจกรรม โดยทางโรงพยาบาลโนนดินแดง ให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกัน การใช้หน้ากากอนามัยที่ถูกต้อง การทำเจลล้างมือจากแอลกอฮอล์ และทำหน้ากากผ้าไว้ใช้ในครัวเรือน โดย นายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง เป็นประธานในพิธีเปิด ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง



มาตรการป้องกันควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรี ตำบลโนนดินแดง ลงพื้นที่ตลาดสด พร้อมทั้งให้กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ทำการล้างตลาดสดตลอดจนเส้นทางในการวางสินค้าของตลาดด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อ ตามมาตรการที่เข้มข้นในการป้องกันไวรัสโควิด-19 และขอความร่วมมือพี่น้องประชาชนที่เข้าไปจับจ่ายซื้อของในตลาดให้สวมใส่หน้ากากอนามัยทุกครั้งเพื่อป้องกันตนเองจากไวรัสโควิด-19



มอบอุปกรณ์ทางการแพทย์สนับสนุนโรงพยาบาล



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง นำหน้ากากอนามัยทางการแพทย์ และถุงมือยาง พร้อมทั้งแอลกอฮอล์เหลว ที่ได้รับการสนับสนุนจาก ส.ส.รุ่งโรจน์ ทองศรี มอบให้กับโรงพยาบาลโนนดินแดง โดยมีท่านนายอำเภอ เทิดพันธ์ ครอบทอง แพทย์หญิงภัทรี เลาคิเจริญ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโนนดินแดง เป็นผู้รับมอบ



พ่นยาฆ่าเชื้อ



ติดตามเผ่าะวังการแพะระบาดเชื้อโคโรด-19

เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยนายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลฯ พนักงานเทศบาล ตัวแทน อสม.แต่ละชุมชน ร่วมวางแผนทางการเผ่าะวัง ติดตาม สอดส่อง ผู้ที่เข้ามาในชุมชน เพื่อปฏิบัติตามแนวทางประกาศกรมควบคุมโรคจังหวัดบุรีรัมย์อย่างเข้มข้น



ควบคุมพื้นที่ป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ลงพื้นที่บริเวณตลาดสด เพื่อหาแนวทางในการใช้พื้นที่สาธารณะร่วมกันได้อย่างปลอดภัยในช่วงไวรัสโคโรนาระบาดที่ผ่านมา และขอเชิญชวนให้ทุกท่านใช้มาตรการการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม ตามประกาศคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดบุรีรัมย์ จนกว่าจะผ่านพ้นวิกฤต



เทศบาลใส่ใจ ห่วงใย ก้าวผ่านโรคโควิด-19 ไปด้วยกัน

เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยนายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลฯ ได้กำหนดโครงการ “เทศบาลใส่ใจ ห่วงใย และก้าวผ่านโรคโควิด 19 ไปด้วยกัน” ในกิจกรรมนี้ได้กำหนดแจกถุงยังชีพแก่ครัวเรือนเป้าหมายในทุกชุมชนของเทศบาล เป็นเครื่องบริโภค ข้าวสารอาหารแห้ง น้ำมัน มีค่าเพียงน้อยนิดแต่มีค่ามากในยามวิกฤติเช่นนี้ การนำถุงยังชีพมามอบให้พี่น้องในครั้งนี้ เป็นการห่วงใย ใส่ใจและตระหนักในความทุกข์ยากของพี่น้องเรา และเทศบาลเราทุกคนจะเคียงข้างและก้าวผ่านวิกฤติครั้งนี้ไปด้วยกัน





สัณนิบาตเทศบาลมอบเครื่องวัดอุณหภูมิ

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ประธานสัณนิบาตเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์ เป็นตัวแทนมอบเครื่องวัดอุณหภูมิจากสัณนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยให้แก่สมาชิกสัณนิบาตจังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อนำไปใช้เฝ้าระวังป้องกันการติดเชื้อโควิด ๑๙ ณ เทศบาลเมืองบุรีรัมย์



มาตรการผ่อนปรนระยะแรก



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ,รพ.โนนดินแดง, ปกครองอำเภอฯ ร่วมประชุมกับกลุ่มพ่อค้าแม่ค้าผู้ประกอบการฯ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการขออนุญาตประกอบกิจการต่าง ๆ ตามมาตรการการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อโควิด-19 จังหวัดบุรีรัมย์ ฉบับที่ ๑๔ ณ หอประชุมเทศบาล, หอประชุมโรงเรียน



เฟ้ะร้งตลาดประชำรัฐ



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ลงพื้นที่ตลาดประชารัฐ เยี่ยมพ่อค้าแม่ค้าที่มีการผ่อนปรนให้ขายอาหารสด อาหารแห้ง อาหารปรุงสำเร็จ และผลิตผลทางการเกษตร ภายใต้หลักเกณฑ์และข้อกำหนด และได้มอบหน้ากากเฟสชีวให้กับกลุ่มพ่อค้าแม่ค้าเพื่อป้องกันเชื้อในช่วงที่ยังต้องร่วมด้วยช่วยกันทำตามมาตรการของจังหวัดบุรีรัมย์



ประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง เพื่อทำความเข้าใจเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมให้กับลูกหลานในช่วงวัยสำคัญที่จะเติบโตเป็นคนดี คนเก่ง มีความสุข ในช่วงมาตรการการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อโควิด-19 ซึ่งมีนางปารณีย์ พิมพ์ภักดี หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และครูผู้ดูแลเด็ก ร่วมชี้แจงแนะนำทำความเข้าใจ ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง



รณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก



เทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยทางกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายป้องกันไข้เลือดออก ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๗-๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ในเขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง



รองผู้ว่าฯ ตรวจเยี่ยมศูนย์ปฏิบัติการ

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง นายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง พร้อมหัวหน้าส่วนราชการต่าง ๆ ร่วมต้อนรับ นายไชยวัฒน์ จุนถิระพงศ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมศูนย์ปฏิบัติการเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (โควิด-๑๙) ณ ศูนย์ปฏิบัติการฯ อ.โนนดินแดง จ.บุรีรัมย์ พร้อมทั้ง ลงพื้นที่สร้างขวัญกำลังใจให้กับกลุ่มอสม.ที่ปฏิบัติหน้าที่เฝ้าระวังการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19)



ออกเยี่ยมหญิงตั้งครรภ์และคุณแม่หลังคลอด

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง มอบหมายให้ นายวีระ ดำนา รองนายกฯ ออกเยี่ยมหญิงตั้งครรภ์และคุณแม่หลังคลอด โดยมีทีมจากสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ โรงพยาบาลโนนดินแดง และ อสม.ที่ผ่านการอบรมมีสมแม่ ให้คำแนะนำหญิงตั้งครรภ์-คุณแม่หลังคลอด สนับสนุนโดยกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง



ประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

การประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓ และสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมสภาฯ พิจารณารายการของนายกเทศมนตรีในการพัฒนาเทศบาลฯ เพื่อประโยชน์ของพี่น้องประชาชน



ปฐมนิเทศนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมสมาชิกสภาฯ ร่วมปฐมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ เพื่อชี้แจงและเตรียมความพร้อมการเรียนการสอน โดยมีนางสุกัญญา กอชัยศิริกุล คณะกรรมการสถานศึกษา ดร.นัทธิณี จงรักษ์ รก.ผอ. ร่วมชี้แจง ณ โดมโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง



ประชุมใหญ่ผู้ปกครอง

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ คณะกรรมการสถานศึกษา ร่วมประชุมใหญ่ผู้ปกครอง เพื่อทำความเข้าใจ ชี้แจงการเรียนการสอน กฎ ระเบียบ ในช่วงผ่อนปรนโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง



มอบทุนการศึกษาและอุปกรณ์กีฬา



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ มอบทุนการศึกษาให้กับเด็กนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง พร้อมทั้งอุปกรณ์กีฬา เป็นการส่งเสริมกำลังใจให้กับเด็กในการศึกษาเล่าเรียนสืบต่อไป (มอบ ๑๑๐ ทุน ทุนละ ๕๐๐ บาท เป็นจำนวนเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท โดยสละเงินส่วนตัว)



ประชุมผลการดำเนินโครงการ สปสข.

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง สมาชิกสภาฯ คณะกรรมการกองทุนฯ อสม. ประชุมสรุปสถานะการเงินและผลการดำเนินโครงการของกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง ประจำปีงบประมาณที่ ๓ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมสภาฯ



สร้างภูมิคุ้มกัน หุ่นจิ้งแม่วังไส



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง มอบหมายให้นายวิระ ดำนา รองนายกเทศมนตรีฯ เป็นประธานเปิดโครงการสร้างภูมิคุ้มกันให้วัยรุ่น หุ่นจิ้งแม่วังไส เพื่อให้วัยรุ่นมีความรู้เรื่องเพศศึกษาฯ มีทักษะการจาก รพ.โนนดินแดง รพ.นางรอง มาให้ความรู้ โดยมี คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง , ปลัดเทศบาล, หัวหน้าส่วนราชการ ร่วมเป็นเกียรติในโครงการ ณ หอประชุมเทศบาลฯ



วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรี คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล พร้อมด้วยพสกนิกรชาวอำเภอ โนนดินแดง ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง ถวายสัตย์ ปฏิญาณเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน ลงนามถวาย พระพร ถวายเครื่องราชสักการะ(พานพุ่มเงิน-พานพุ่มทอง) และจุดเทียนชัยถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในโอกาสวันเฉลิม พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว โดยมี นายเกิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดงเป็นประธานใน พิธี ณ หอประชุมอำเภอโนนดินแดง



การดำเนินงานมหัศจรรย์ ๑,๐๐๐ วันแรกแห่งชีวิต

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมหัวหน้าส่วนราชการต่างๆ ร่วมพิธีลงนาม (MOU) ขับเคลื่อนการดำเนินงานมหัศจรรย์ ๑,๐๐๐ วันแรกแห่งชีวิต ระดับอำเภอ โดยแพทย์หญิงภัทรี เล่าติเจริญ ผอ.โรงพยาบาลโนนดินแดง ณ หอประชุมอำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ โดยมี นายเท็ดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอฯ เป็นประธานฯ



ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก ครั้งที่ ๓



เทศบาลตำบลโนนดินแดง ออกควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก ครั้งที่ ๓ โดยดำเนินการสำรวจทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย หยอดทรายอะเบท ฉีดพ่นสารเคมีกำจัดยุงลาย ระหว่างวันที่ ๕ - ๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ ในพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง ขอขอบคุณพ่อแม่พี่น้องชาวเทศบาลฯ ทุกท่าน และ อสม.ทุกชุมชน ที่ให้ความร่วมมือและอำนวยความสะดวกในการดำเนินงาน



โครงการชุมชนปลอดขยะ Zero waste ประจำปี ๒๕๖๓

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ หัวหน้าหน่วยงานต่างๆ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ร่วมต้อนรับคณะกรรมการตรวจประเมินโครงการ ชุมชนปลอดขยะ Zero waste ประจำปี ๒๕๖๓ โดยชุมชนหมู่ ที่ ๕ โนนดินแดง ได้รับการคัดเลือกเพื่อประเมินชุมชนด้านการ บริหารจัดการขยะ ได้รับเกียรติจากนายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง ร่วมต้อนรับคณะกรรมการฯ



ส่งเสริมสุขภาพช่องปากเฝ้าระวังโรคติดต่อในเด็ก

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยการนำของนายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง จัดโครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากและเฝ้าระวังโรคติดต่อในเด็กเล็ก ซึ่งมีทีมหมอจากโรงพยาบาลโนนดินแดงให้ความรู้กับคุณพ่อคุณแม่ในการดูแลช่องปากและฟันให้กับเด็กเล็ก ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยมี ดาบตำรวจฐานพล นางรองไพธานุสรณ์ เป็นประธานเปิดโครงการฯ



โครงการสานพลังผู้สูงอายุเพื่อคนทุกวัย

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง มอบหมายให้ นายวีระ ดำนา รองนายกเทศมนตรีฯ เป็นประธานเปิดโครงการสานพลังผู้สูงอายุเพื่อคนทุกวัย โดยถ่ายทอดความรู้ประสบการณ์ภูมิปัญญาคุณค่าคู่กับชุมชนทุกกลุ่มวัยได้เรียนรู้สืบทอดสืบสานนำไปพัฒนาต่อยอดคุณค่าสืบไป ซึ่งมีหัวหน้าหน่วยงาน ฯลฯ ร่วมเป็นเกียรติ ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง



กิจกรรมวันแม่โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานข้าราชการ ร่วมกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ เพื่อเป็นการถวายราชสักการะแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ตลอดจนให้ลูกได้ระลึกถึงพระคุณแม่แสดงความรักต่อลูกคนโตผู้มีพระคุณ พิธีทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งแด่พระสงฆ์ มอบเกียรติบัตรแม่ดีเด่น การแสดงของนักเรียน ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง



วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พร้อมพสกนิกรชาวอำเภอโนนดินแดง ร่วมกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ณ หอประชุมอำเภอโนนดินแดง โดยมีนายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง เป็นประธานในพิธี



โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กเฉลิมพระเกียรติ



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เปิดโครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กเฉลิมพระเกียรติตามแนวพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ซึ่งเป็นหนึ่งในโครงการตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข ประจำปี ๒๕๖๓ ที่เทศบาลได้สนับสนุนงบประมาณให้กับ ๑๒ ชุมชน ในเขตเทศบาลชุมชนละ ๒๐,๐๐๐ บาท โดยมีการจัดซื้อตาข่ายและอุปกรณ์ สำหรับกิจกรรมการประเมินภาวะโภชนาการและพัฒนาการเด็กในชุมชน เพื่อให้ครอบครัวและชุมชนได้มีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาและพัฒนาทางด้านสาธารณสุขอย่างต่อเนื่อง ณ หอประชุมเทศบาลฯ



โครงการหนูน้อยปลอดภัย(ป้องกันเด็กจมน้ำ)

นายสมชัย กอชัยศิริกุล ประธานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง จัดโครงการหนูน้อยปลอดภัย (ป้องกันเด็กจมน้ำ) การฝึกทักษะการเอาตัวรอดและช่วยเหลือผู้ตกน้ำ โดยกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง



กิจกรรม ไหว้ครู โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ พนักงานเทศบาลฯ ร่วมกิจกรรมวันไหว้ครูโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง ณ หอประชุมเทศบาลฯ การไหว้ครู เป็นเอกลักษณ์อย่างหนึ่งของชาวไทย เพราะครูเป็นคนที่ศิษย์ให้ความเคารพนับถือ เป็นผู้ถ่ายทอดสรรพวิชาความรู้ให้กับศิษย์ด้วยความรัก ความเมตตา และความปรารถนาดี ครู จึงเป็นบุคคลผู้ทำหน้าที่ที่มีความสำคัญต่อประเทศชาติ เมื่อครั้งอดีต หนังสือหรือสื่อการเรียนการสอนยังไม่มีแพร่หลาย ความรู้ที่ประชาชนจะได้รับ คือความรู้ที่มาจากบุคคลผู้มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ ซึ่งเราเรียกกันว่า “ครู”



อบรมปฏิบัติธรรม



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง คณะครู คณะกรรมการสถานศึกษา และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ร่วมโครงการอบรมปฏิบัติธรรม ณ ศูนย์ปฏิบัติธรรมสวนวัดเวฬุวัน จ.ขอนแก่น เพื่อให้เด็กนักเรียนสามารถอยู่ในสังคมอย่างสงบสุข และนำไปใช้ในชีวิตประจำวันได้คือการปฏิบัติธรรมในวิถีชีวิต น้อมนำหลักธรรมคำสอนสู่การปฏิบัติ ก่อให้เกิดความสงบร่มเย็นทางจิตใจ มีความอดทน ความเพียร มีสติปัญญาและมีความรอบคอบ



ประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

การประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒ ประจำปี ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมสภาฯ เพื่อพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ และญัตติของนายกเทศมนตรีในการพัฒนาเทศบาลฯ เพื่อประโยชน์ของพี่น้องประชาชน



ประชุมจัดทำแผนกองทุนหลักประกันสุขภาพ

นายสมชัย กอชัยศิริกุล ประธานกองทุนสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา โรงเรียนสถานศึกษา อสม. ชมรมผู้สูงอายุ ชมรมจักรยาน ฯลฯ ร่วมเสนอโครงการประชุมจัดทำแผนงานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ณ หอประชุมเทศบาลฯ



การแข่งขันกีฬาโรงเรียนผู้สูงอายุ



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานข้าราชการ เทศบาลตำบลโนนดินแดง ร่วมพิธีเปิดการแข่งขันกีฬาโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโนนดินแดง และโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายของประชาชน โดยมีชมรมผู้สูงอายุ กลุ่มแกนนำ อสม.และนักเรียนร่วมกิจกรรม โดยได้รับเกียรติจากนายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง เป็นประธานเปิด ณ ลานกีฬาหน้าเทศบาล



พิธีมอบวุฒิบัตร ปรัชญาตรี ประจำปี ๒๕๖๓

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เป็นประธานมอบวุฒิบัตร ระดับปรัชญาตรี ให้กับนักเรียนผู้สูงอายุ รุ่นที่ ๑ โดยมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ หัวหน้าส่วนราชการต่าง ๆ ร่วมเป็นเกียรติ และท่านนายอำเภอเทิดพันธ์ ครอบครัว ร่วมแสดงความยินดีกับนักเรียน ณ หอประชุมเทศบาลฯ ผู้สูงอายุ เป็นบุคคลที่เพียบพร้อมไปด้วยความรู้ และประสบการณ์ เป็นผู้ที่มีทั้งคุณวุฒิและวัยวุฒิ เป็นทรัพยากรบุคคลที่มีคุณค่า แม้จะเข้าสู่วัยที่ร่างกายอ่อนแอเสื่อมถอยแล้ว แต่ก็ยังพร้อมและสามารถที่จะช่วยเหลือครอบครัว และยังสามารถช่วยส่งเสริม อบรมเลี้ยงดู กล่อมเกลาบุตรหลานให้เป็นพลเมืองที่ดี แม้การปรับตัวเข้าสู่บทบาทผู้สูงอายุเป็นเรื่องยากอยู่บ้าง เนื่องจากการเปลี่ยนเข้าสู่กลุ่มผู้สูงอายุนั้น เป็นเรื่องเกี่ยวกับสุขภาพ และสุขภาพใจ บางท่านยังคงมีความสามารถที่จะทำกิจการงานได้ดี โรงเรียนผู้สูงอายุจึงเป็นคำตอบของผู้สูงอายุในชุมชนได้เป็นอย่างดี ที่จะช่วยส่งเสริมและเพิ่มเติมส่วนที่ขาดหายไป



กิจกรรม กินปลาหน้าเขื่อน ชวนเพื่อนวิ่ง@โนนดินแดง

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ร่วมต้อนรับ นายอังกูร ศีลาเทวกุล รองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ได้ให้เกียรติมาเป็นประธานเปิดงาน “กินปลาหน้าเขื่อน ชวนเพื่อนวิ่ง @ โนนดินแดง ประจำปี ๒๕๖๓” เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา การสร้างรายได้และกระตุ้นการเพิ่มมูลค่าทางด้านเศรษฐกิจให้แก่ประชาชน กิจกรรมภายในงาน ประกอบด้วย กิจกรรมชวนเพื่อนวิ่ง ปั่นจักรยานคู่ใจสู่วิ่ง การแข่งขันตกปลา การแข่งขันเรือพาย การแข่งขันมวยทะเล กิจกรรมประกวดอาหารสะอาดรสชาติอร่อย และการจัดนิทรรศการของส่วนราชการ โดยมี นายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดง กล่าวรายงานการจัดกิจกรรม พร้อมด้วย นายรุ่งโรจน์ ทองศรี สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดบุรีรัมย์เขต ๘ จ.บุรีรัมย์



วันสวรรคต รัชกาลที่ ๙



วันที่ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๖๓ คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลโนนดินแดง พนักงานข้าราชการ กิ่งกาชาด ภาครัฐภาคเอกชน พสกนิกรชาวอำเภอโนนดินแดงร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลและทำบุญตักบาตรพระสงฆ์ จำนวน ๘๙ รูป ถวายเป็นพระราชกุศล เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร โดยนายเทิดพันธ์ ครอบทอง นายอำเภอโนนดินแดงเป็นประธานในพิธี ณ บริเวณหอประชุมอำเภอโนนดินแดง ในเวลา ๑๘.๐๐ น. ร่วมพิธีจุดเทียนเพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ

นอกจากนี้มีการจัดกิจกรรมร่วมกันทั่วประเทศ ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค รวมไปถึงในต่างประเทศอย่าง สมพระเกียรติ ขณะที่ประชาชนพร้อมใจสวมเสื้อเหลือง เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดี และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ



วันปอยหาราช



สืบสานประเพณีลอยกระทง



๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา หน่วยงานต่าง ๆ กลุ่ม อสม.จากตัวแทนทุกชุมชน โรงเรียนผู้สูงอายุ ชาวบ้านโนนดินแดงฯ ร่วมใจจัดงานประเพณีลอยกระทงประจำปี ๒๕๖๓ โดยมีขบวนรำแห่กระทงใหญ่ พิธีขอขมาพระแม่คงคา ณ บริเวณเขื่อนลำนางรอง อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อสืบสานวัฒนธรรมให้คงอยู่สืบไป



รายรับ-รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓

รายรับ

หมวดภาษีอากร

ประมาณการ

๙๒๓,๐๐๐.๐๐

รับจริง

๔๑๒,๖๖๓.๕๑

ค่าธรรมเนียมค่าปรับและค่าใบอนุญาต

๖๗๘,๔๐๐.๐๐

๑,๑๐๓,๐๓๑.๗๕

รายได้จากทรัพย์สิน

๓๐๐,๑๐๐.๐๐

๓๙๑,๗๒๐.๒๖

รายได้เบ็ดเตล็ด

๒๒๒,๕๐๐.๐๐

๑๐๓,๗๙๒.๒๖

รายได้จากทุน

๑,๐๐๐.๐๐

-

ภาษีจัดสรร

๓๔,๗๖๖,๐๐๐.๐๐

๓๑,๙๘๖,๕๖๖.๒๑

เงินอุดหนุนทั่วไป

๔๒,๑๐๐,๐๐๐.๐๐

๔๐,๐๖๓,๒๗๓.๐๐

เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ

-

-

รวมรับ

๗๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐

๗๔,๐๖๑,๐๔๖.๙๙

รายจ่าย

รายจ่ายงบกลาง

ประมาณการ

๑๙,๐๗๖,๔๒๗.๐๐

จ่ายจริง

๑๗,๒๐๑,๑๙๔.๘๒

เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)

๒,๘๔๘,๓๒๐.๐๐

๒,๘๔๘,๓๒๐.๐๐

เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)

๒๓,๖๔๐,๗๗๔.๐๐

๒๐,๖๐๖,๘๔๐.๐๐

ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

๒๑,๒๓๕,๙๕๙.๐๐

๑๙,๐๕๖,๑๔๘.๗๒

ค่าสาธารณูปโภค

๑,๑๓๒,๕๐๐.๐๐

๙๖๑,๘๙๖.๑๒

ค่าครุภัณฑ์

๔๘๕,๙๐๐.๐๐

๔๖๕,๔๐๐.๐๐

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

๘,๐๕๓,๐๐๐.๐๐

๗,๔๖๖,๑๘๐.๐๐

เงินอุดหนุน

๒,๕๒๗,๑๒๐.๐๐

๒,๑๐๙,๔๗๗.๐๐

จ่ายจริงทั้งหมด

๗๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐

๗๐,๗๑๕,๔๕๖.๖๖

รายจ่ายจากเงินสะสม

-

-

โครงการก่อสร้างในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต ถนนสุขาภิบาล ๗	๔๓๑,๐๐๐
โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต ถนนสุขาภิบาล ๑๗	๑๙๖,๐๐๐
โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน ๑ และ ๓	๕๑,๐๐๐
โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีต ถนนสุขาภิบาล ๑๕,๑๖	๕๙,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒๔	๒,๕๑๖,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๒	๗๙๑,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๕	๔๙๒,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๘	๔๖๐,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒๑	๓๗๖,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๙	๔๐๙,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒๐	๓๒๓,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒๒	๔๗๙,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒๓	๔๐๙,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๒	๔๒๔,๐๐๐
โครงการปรับปรุงผิวจราจรหินคลุก ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน ๖	๓๓๓,๐๐๐
โครงการขยายผิวจราจร คสล. ถนนบ้านหนองสะแกกวาน ๒ หมู่ ๖ ต.สัมป่อย	๕๕,๐๐๐
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ม.๔ ต.โนนดินแดง	๓,๐๐๐,๐๐๐
โครงการก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองชลประทาน ระหว่างหมู่ที่ ๓-๖ ต.สัมป่อย	๕๕๐,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนราชดำเนิน-วัดป่าหมู่ ๔	๕๑๑,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๑	๘๘๘,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๑๗	๑,๑๔๔,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๕	๘๙๐,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๕๐๑-๗๐๑-๙๐๑-๑๑๐๒-๑๓๐๒-๑๕๐๒	๑,๐๔๒,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๖	๗๗๒,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๗	๘๙๑,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๘	๘๕๖,๐๐๐
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติก ถนนสุขาภิบาล ๙	๙๐๙,๐๐๐

สวัสดีปีใหม่

๒๕๖๕



คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พนักงานเทศบาลตำบลโนนดินแดง

เก่ง ดี ถี วาระดี ขึ้นปีใหม่
อวยพรให้ ใจผ่องแผ้ว ดังแก้วกล้า
ให้สิ่งดี ศิริศรี เย็นทุกครา
ชื่นชีวา ประสพสุข ทุกยามยล

สวัสดีปีใหม่



สมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

เทศบาลตำบลโนนดินแดง

สวัสดิภาพใหม่ ๒๕๖๔



คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลโนนดินแดง

คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา

: นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง
นายพงศ์เทพ โคนาโละ นายวีระ ดำนา รองนายกเทศมนตรี
นายบุญส่ง โพธิ์ทับไทย เลขานุการนายกฯ นางลมหวล วรบุษ ที่ปรึกษานายกฯ

บรรณาธิการ : นายจ้านงค์ เลชะวัฒนะ ปลัดเทศบาล

ผู้ช่วยบรรณาธิการ : ว่าที่ร้อยเอกปริญญา ไชยพัฒน์ ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน

กองบรรณาธิการ : นางวิมลชรา นิจุซัด หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ นายไชยา คงทรัพย์ นางอุษณีย์ พวงสวัสดิ์

จัดทำโดย : กองวิชาการและแผนงาน เทศบาลตำบลโนนดินแดง 299 หมู่ 5 ถนนราชดำเนิน

อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ 31260 โทรศัพท์ 0 4460 6253 โทรสาร 0 4460 6252

www.Nondindaengcity.go.th Facebook : เทศบาลตำบลโนนดินแดง Fanpage